

Emne: 2018-0301570 svar på politikerspørgsmål fra Jakob Næsager om Bydelshaver

Fra: TMFKP BD Rådhuspost

Sendt: 19. november 2018 10:38

Til: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)

Emne: 2018-0301570 svar på politikerspørgsmål fra Jakob Næsager om Bydelshaver

Kære Jakob

Tak for din henvendelse af d. 8 november 2018 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen angående bydelshaver. Borgmesteren har bedt mig om at svare, fordi din henvendelse hører under mit ansvarsområde i forvaltningen.

Jeg går ud fra, at du med bydelshaver mener byhaver. I dag findes der fem byhaver placeret på arealer, hvor Teknik- og Miljøforvaltningen er grundejer. Der findes én på Ydre Østerbro, to i Bispebjerg/Nordvest og to på Amager, og så er der forespørgsel om en sjette ligeledes på Amager.

Når forvaltningen modtager en henvendelse fra borgere, skal følgende kriterier mødes:

- Gruppen af borgere skal være organiseret i en forening.
- Da haven etableres på offentligt ejede arealer, skal der være offentlig adgang til haven, og projektet skal være åbent for alle interesserede (skal fremgå af foreningens vedtægter).
- Der skal tages højde for udviklingsplaner, plejeplaner, helhedsplaner og eventuelle fredninger af området.
- I tilfælde af jordforurening skal borgerne være informeret om dette og have korrekte anvisninger i forhold til hvordan de kan dyrke jorden. Eksempelvis om jordens beskaffenhed gør, at brugerne kun må dyrke i højbede.
- Byhaven må ikke være en hindring for at forvaltningen kan udføre den daglige drift. Derfor skal der være en løbende dialog mellem forvaltningens driftsmedarbejdere i de respektive områder og den enkelte forening for at få haverne til spille sammen med driften af de omliggende grønne områder.

Udover de ovenstående kriterier lægger forvaltningen vægt på, at der er et element af lokal forankring. Blandt andet er lokaludvalgene som regel inde over planlægningen af byhaverne. Samtidig ser forvaltningen også på, om der allerede findes en nærliggende byhave, som kunne imødekomme borgernes ønske, da der ofte er begrænset plads i byens parker.

Udgifterne til byhaverne afholder brugerne selv. Forvaltningen understøtter byhaverne som en del af frivillighedsindsatsen. I forbindelse med udmøntningen af Teknik- og Miljøudvalgets budget for 2019 som udvalget skal behandle d. 19 november 2018, lægger forvaltningen op til at indsatsen med understøttelse af frivilligheden afskaffes. Det betyder blandt andet at det ikke længere vil være muligt på samme måde at håndtere og imødekomme borgernes ønsker om at etablere en byhave.

Med venlig hilsen

Jon Pape
Serviceområdechef
Byens Drift

From: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)

Sent: Thursday, November 8, 2018 4:26:26 PM

To:

Cc: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)

Subject: Bydelshaver

Kære borgmester

Hvad er kriterierne for at få en bydelshave, og hvor mange bydelshaver findes i København? Hvem afholder udgiften til bydelshaverne, og hvad er den samlede årlige udgift til bydelshaver? Tak.

Med venlig hilsen

Jakob Næsager

Gruppeformand og politisk leder, C

Borgerrepræsentant